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PoLsKiE CENTRUM
AKREDYTACH

Adres:
<\ Stara Gora
\j) . 26-220 Staporkéw
BADANIA Tel. +48 41 37 10 135

Fax +48 41 37 42 222

AB 556 CENTRALNE
LABORATORIUM BADAWCZE www.henkel.pl
SO, HENKEL POLSKA Sp. z 0.0.
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Staporkow, dnia 03.01.2018 r.

Sprawozdanie z badan

nr335/06/2017-5

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: Atlas Silmur M-10 25 kg.

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Zachodniopomorski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego

w Szczecinie, ul. Waty Chrobrego 4, 70-502 Szczecin.

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

Artur Dulewicz — starszy laborant

Stawomir Wydra - starszy laborant

A. Oznaczenie probki

6.

Miejsce pobrania prébki: U sprzedawcy, PPHU , TECZA” Ewa Zur Hurtownia Artykutéw Budowlanych, ul. Szczeciriska 49
w Koszalinie.

Data pobrania prébki: 30.05.2017 r.; nr protokotu pobrania prébki: Nr 1/P/ATLAS-SILMUR/2017

Data dostarczenia prébki: 01.06.2017 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 335/06/2017

Oznaczenie producenta: ATLAS Sp. z 0.0., ul. Sw. Teresy 105, 91-222 t6dz. Zaktad produkcyjny Bydgoszcz, ul. Przemystowa
32, 85-758 Bydgoszcz.

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: L.B.2016.12.27/21:53/177234-*-*-1 01710

Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: 12 miesiecy.
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7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: Oryginalne opakowanie producenta - worek papierowy, ofoliowany i owiniety

tasma.

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 4 sztuki - 100 kg

9. Wielkosc (ilos¢, masa, objetosé) prébki: 1 worek - 25 kg

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu

i zabezpieczaniu prébki: Zgodnie z protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego Nr 1/P/ATLAS-SILMUR/2017 z dnia

30.05.2017 r.:

- ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., p0z.1570)

- rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. (Dz. U. z 2015 r. poz.2332)

w sprawie probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym

- PN-EN 998-2:2012 (EN 998-2:2010)

11. Data przeprowadzenia badania: od 05.06.2017 r. do 25.07.2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium): Nie dotyczy

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Opakowanie fabryczne, worek papierowy 25 kg nieuszkodzony, ilo$¢ dostarczonej zaprawy wystarczyta d

wykonania zleconych badan.

Badania fizyczno-chemiczne: Wyniki badar umieszczono w tabelach ponizej.

o

1. Oznaczanie wspotczynnika absorpcji wody Cm wg PN-EN 1015-18:2003

Data badania

05.06.2017 - 11.07.2017

Warunki przygotowania (mieszania, formowania)
i pielegnowania

Badanie probek prowadzono w warunkach znormalizowanych, tj. w
temperaturze (20+2)°C i wilgotnosci wzglednej (65+5)%, pielegnowanie
w temperaturze (20+2)°C i wilgotnosci wzglednej (95+5)% - przez okres
7 dni oraz w temperaturze (204£2)°C i wilgotnosci wzglednej (65+5)% -
przez okres 21 dni, suszenie w temperaturze (60+5)°C

Okreslenie konsystencji Swiezej zaprawy (za pomocg stolika rozptywu) wg PN-EN 1015-3:2000+A1:2005+A2:2007

Pomiar konsystencji 1 2 3 4 Srednia
Wynik [mm] 168,70 167,10 168,10 170,15 169
Oznaczanie wspotczynnika absorpcji wody Cn
Pomiar 1 2 3 4 5 6 Srednia | Niepewnos¢
Wynik
2 1 " 5 0,12 0,13 0,12 +0,01
[kg/(miemin®)] 0,1 0 0,11 0,11
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2. Mrozoodpornos¢ wg PN-85/B-04500 p.4.11

Masa wysuszonych do statej masy probek przed zamrazaniem

Pomiar masy 1 2 3 4 5 6
Wynik [g] 362,92 362,63 364,14 366,04 366,03 365,61
Masa prébek wysuszonych do statej masy po cyklach zamrazania/odmrazania
Pomiar masy 1 2 3 4 5 6
Wynik [g] 369,31 369,03 370,58 372,48 372,45 372,36
Ubytek masy poszczegdlnych prébek
Pomiar ubytku masy 1 2 3 4 5 6
Wynik [g] 6,39 6,40 6,44 6,44 6,42 6,75
Wytrzymatos¢ na sciskanie poszczegdlnych probek przed zamrazaniem — prébki kontrolne
Pomiar wytrzymatosci | 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 | Srednia
Wynik [N/mm?] 25,7 | 289 | 25,8 | 26,8 | 26,5 | 26,7 | 28 | 27,8 | 27,4 | 28 | 26,9 | 25,2 | 26,98
Wytrzymatos¢ na Sciskanie poszczegdlnych prébek po cyklach zamrazania/odmrazania
Pomiar wytrzymatosci | 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 | Srednia
Wynik [N/mm?] 26,5 | 24,7 | 30,0 | 26,7 | 26,8 | 25,4 | 27,4 | 288 | 27,5 | 28,1 | 27,7 | 28,3 | 27,33
Ubytek masy i spadek wytrzymatosci po mrozoodpornosci
Pomiar 1 2 3 4 5 6 Srednia | Niepewnosé
e - el 1 18 1,8 1,8 1,8 18 18 +0,1
Spadek Wrzymaioéci 13 +0,3
na sciskanie [%]

3. Wytrzymatos¢ na $ciskanie wg PN-EN 1015-11:2001 + PN-EN 1015-11:2001/A1:2007

Data badania

05.06.2017 - 03.07.2017

i pielegnowania

Warunki przygotowania (mieszania, formowania)

Badanie prébek prowadzono w warunkach znormalizowanych, tj. w
temperaturze (20+2)°C i wilgotnosci wzglednej (65+5)%, pielegnowanie
w temperaturze (20£2)°C i wilgotnosci wzglednej (95+5)% - przez okres
7 dni oraz w temperaturze (20+2)°C i wilgotnosci wzglednej (6515)% -
przez okres 21 dni

Okreslenie konsystencji Swiezej zaprawy (za pomoca stolika rozptywu) wg PN-EN 1015-3:2000+A1:2005+A2:2007

Pomiar konsystencji 1 2 3 4 Srednia
Wynik [mm)] 168,70 167,10 168,10 170,15 169
Pomiar 1 2 3 4 5 6 Srednia | Niepewnos¢
Wynik [N/mm?) 25,10 24,45 24,65 25,30 23,10 25,45 24,7 1,7
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4. Okreslenie zawartosci chlorkéw wg PN-EN 1015-17:2002+A1:2005
Pomiar 1 2 Srednia | Niepewnos¢
Wynik Cl [%] 0,01 0,01 0,01 10,01

Podana wartos¢ niepewnosci jest niepewnosciq rozszerzong obliczong przy poziomie ufnosci ok. 95% i wspotczynniku rozszerzenia k=2.
Podana warto$¢ niepewnosci nie obejmuje etapu pobierania prébek.

Inne badania: Nie dotyczy

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wtasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego

okreslonymi w pkt 4, Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”:

Na podstawie wykonanych badar oraz Deklaracji Wiasciwosci Uzytkowych Nr 090-1/CPR wystawionej przez producenta w dniu
03.10.2016 r. Centralne Laboratorium Badawcze HENKEL Polska Sp. z 0.0. stwierdza, ze badana zaprawa murarska do betonu
komadrkowego i silikatow dla:
1. Absorpcji wody: wartosé deklarowana 0,05 kg/(m?xmin®®), wartos¢ ($rednia) otrzymana 0,12 kg/(m?xmin®®) — nie spetnia
deklarowanych wymagan.
2. Trwato$¢/mrozoodpornosc:
2.1. Ubytek masy: warto$¢ deklarowana < 3 %, wartos$¢ (Srednia) otrzymana -1,8 % — spetnia deklarowane wymagania.
2.2. Spadek wytrzymatosci na Sciskanie: wartos¢ deklarowana < 10 %, wartos¢ (Srednia) otrzymana 1,3 % — spetnia
deklarowane wymagania.
3.  Wytrzymatos$¢ na sciskanie: wartos¢ deklarowana = 10 N/mm?, wartosé (srednia) otrzymana 24,7 N/mm? — spetnia
deklarowane wymagania.
4. Zawartos¢ chlorkéw: wartos¢ deklarowana < 0,1 %CL, warto$¢ (Srednia) otrzymana 0,01 %CL — spetnia deklarowane

wymagania.

Uwagi: Podczas oceny powyzszych wynikdw nie uwzgledniono niepewnosci pomiaru podanych w Tabelach w punktach 1-4

czesci B sprawozdania. Ocena i interpretacja wynikéw z badan nie jest objeta akredytacjq i dotyczy tylko badanej prébki.

.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach. lBoe- S

G
(podpis przepmcego badanie) (imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)

Centralne Laboratorium Badawcze oswiadcza, ze wyniki badan odnoszg sie wylgcznie do badanego obiektu.
Bez pisemnej zgody Centralnego Laboratorium Badawczego Sprawozdanie nie moze by¢ powielane inaczej, jak tylko w catosci.
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